

Radziłów, 26 sierpnia 2022 r.

GINA RADZIŁÓW  
ul. Plac 500-lecia 14, 19-213 Radziłów  
tel./fax (86) 273 71 10  
NIP 719-154-40-50, Regon 450669737

**Wykonawcy  
uczestnicy postępowania**

## **Zmiana treści Specyfikacji Warunków Zamówienia**

*Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr 2022/BZP 00306385/01 w trybie podstawowym na zadanie: Przebudowa z rozbudową drogi gminnej nr 104134B od m. Karwowo do m. Świącienin*

Gmina Radziłów z siedzibą przy ul. Plac 500-lecia 14 w Radziłowie działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129) zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia w sposób następujący:

- 1) zmiana w rozdz. 3 – OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA I WYMOGI W ZAKRESIE ZATRUDNIENIA pkt. 3.2. litera a) i h)

Było:

„3.2. Zakres robót obejmuje wykonanie w szczególności:

- a) roboty przygotowawcze: roboty pomiarowe, usunięcie drzew i krzewów, usunięcie humusu, frezowanie nawierzchni asfaltowych;
- h) wykonanie oznakowania poziomego i pionowego”

**po zmianie jest:**

„3.2. Zakres robót obejmuje wykonanie w szczególności:

- a) roboty przygotowawcze: roboty pomiarowe, karczowanie drzew i krzewów, usunięcie humusu, frezowanie nawierzchni asfaltowych;
- h) wykonanie oznakowania pionowego”.

- 2) zmiana projektu umowy - załącznika nr 5 do SWZ:

- a) w §1 ust. 2:

Było:

„2. Zakres robót obejmuje wykonanie w szczególności:

- a) roboty przygotowawcze: roboty pomiarowe, usunięcie drzew i krzewów, usunięcie humusu, frezowanie nawierzchni asfaltowych;
- b) przebudowa zjazdów na działki,
- c) przebudowa przepustów pod koroną drogi w km 0+861,10, 1+226,53, 2+574,26,
- d) wykonanie podbudowy z kruszyw łamanych,

- e) wykonanie nawierzchni z mieszanek mineralno-bitumicznych (warstwa wiążąca – 5 cm, warstwa ścieralna – 4 cm),
- f) wykonanie poboczy z kruszyw łamanych
- g) roboty wykończeniowe: umocnienie, humusowanie i obsianie skarp, brukowanie skarp,
- h) wykonanie oznakowania poziomego i pionowego.”

**po zmianie jest:**

„2. Zakres robót obejmuje wykonanie w szczególności:

- a) roboty przygotowawcze: roboty pomiarowe, karczowanie drzew i krzewów, usunięcie humusu, frezowanie nawierzchni asfaltowych;
- b) przebudowa zjazdów na działki,
- c) przebudowa przepustów pod koroną drogi w km 0+861,10, 1+226,53, 2+574,26,
- d) wykonanie podbudowy z kruszyw łamanych,
- e) wykonanie nawierzchni z mieszanek mineralno-bitumicznych (warstwa wiążąca – 5 cm, warstwa ścieralna – 4 cm),
- f) wykonanie poboczy z kruszyw łamanych
- g) roboty wykończeniowe: umocnienie, humusowanie i obsianie skarp, brukowanie skarp,
- h) wykonanie oznakowania pionowego.”

b) w §4 ust. 4:

Było:

„4. Zgodnie z warunkami wypłat dofinansowania (Promesy) z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych, wypłata wynagrodzenia Wykonawcy pochodząca z dofinansowania zostanie dokonana w trzech transzach, na podstawie dwóch faktur częściowych w 2022 roku oraz faktury końcowej, zgodnie z harmonogramem rzeczowo finansowym:

- 1) pierwsza transza w wysokości nie wyższej niż 50 % kwoty dofinansowania,
- 2) druga transza w wysokości pozostałej do zapłaty kwoty dofinansowania, z uwzględnieniem sumy wypłaconych wcześniej kwot dofinansowania.”

**po zmianie jest:**

„4. Zgodnie z warunkami wypłat dofinansowania (Promesy) z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych, wypłata wynagrodzenia Wykonawcy pochodząca z dofinansowania zostanie dokonana w dwóch transzach, na podstawie jednej faktury częściowej oraz faktury końcowej, zgodnie z harmonogramem rzeczowo finansowym:

- 1) pierwsza transza w wysokości nie wyższej niż 50 % kwoty dofinansowania,
- 2) druga transza w wysokości pozostałej do zapłaty kwoty dofinansowania, z uwzględnieniem sumy wypłaconych wcześniej kwot dofinansowania.”

Ponadto Gmina Radziłów działając na podstawie art. 284 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129), zwanej dalej Pzp, odpowiada na pytania Wykonawców:

**Treść pytania 1:**

*Prosimy o załączenie Projektu stałej organizacji ruchu, dokumentacji geotechnicznej, rysunków: przekrój podłużny i przekroje poprzeczne, rysunków przebudowy przepustów oraz tabeli robót ziemnych.*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający załącza ww. dokumenty. W celu prawidłowego obliczenia ilości robót ziemnych posiłkowano się modelem uwzględniającym roboty ziemne z wykonaniem rowów przydrożnych oraz bez ich wykonania. Powstały dwie tabele robót ziemnych, które zestawiono ze sobą, a wynik przedstawiono w projekcie AB na stronie 9. Tabele robót ziemnych na cały odcinek tj. 0+000,00-2+968,40.

**Treść pytania 2:**

*Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności:*

a) SWZ 3.2. pkt c) zakres robót obejmuje przebudowę przepustu w km 1+226,53

b) na rysunkach PZT nr 2.3 istnieje informacja, że przepust w km 1+226,53 jest do pozostawienia.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Przepust w km 1+226,53 jest w dobrym stanie technicznym, więc nie kwalifikuje się do przebudowy. Należy wykonać jedynie wzmocnienie nawierzchni nad przepustem oraz brukowanie skarp kamieniem polnym.

**Treść pytania 3:**

*Czy w ramach zadania należy wykonać nasadzenia drzew, o których mowa w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, a których nie ujęto w przedmiarze.*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, iż wycinka i nasadzenie drzew nie obejmuje przedmiotu zamówienia. Zamawiający wykona te czynności we własnym zakresie.

**Treść pytania 4:**

*We wzorze umowy oraz SWZ w zakresie robót wymieniono wykonanie oznakowania poziomego. Brak pozycji w przedmiarze, a także w załączonych rysunkach i opisie. Prosimy o wyjaśnienie, czy oznakowanie poziome należy wykonać?*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Na przebudowywanym odcinku nie występuje oznakowanie poziome. Zostało ono omyłkowo umieszczone w SWZ i wzorze umowy.

**Treść pytania 5:**

*W projekcie zagospodarowania terenu – str. 1 podane są identyfikatory działek.*

- w drugiej grupie jest zapis: części działek nie wchodzących w pas drogowy (do podziału i wywłaszczenia). Proszę o informację czy działki te zostały już podzielone i wywłaszczone?

- w trzeciej grupie działek jest zapis: części działek nie wchodzących w pas drogowy (do czasowego zajęcia). Proszę o informację czy te działki muszą być wyznaczone przez geodetę na czas ich zajęcia z pomiarem zajętej powierzchni?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Działki wskazane w projekcie zagospodarowania terenu w drugiej grupie zostały już podzielone, trwa proces oszacowania odszkodowania za wywłaszczenie tych działek. Natomiast w przypadku działek z trzeciej grupy - nie ma potrzeby wyznaczania przez geodetę części zajęcia czasowego terenu.

**Treść pytania 6:**

*Proszę o zamieszczenie brakujących danych:*

- tabeli robót ziemnych,
- przekrojów normalnych budowanych przepustów,
- projektu stałej organizacji ruchu,
- badań geologicznych,
- przekrojów poprzecznych,
- profilu podłużnego.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający załącza ww. dokumenty.

**Treść pytania 7:**

*Proszę o wskazanie w jakiej lokalizacji znajdują się grunty organiczne – poz. 32 Przedmiaru robót i wymiana gruntu wg poz. 35 przedmiaru robót – na jaką głębokość przewidziana jest wymiana gruntu w ilości 1352,0 m<sup>3</sup>. Proszę o wyjaśnienie zapisu 169,1\*8?*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Wymianę gruntu przewidziano na odcinku 1+131,61-1+323,92. Głębokość ustalono na podstawie badań geotechnicznych około 1,50m. Zapis 169,10m<sup>2</sup>\*8m: 169,10 pole przekroju podłużnego gruntów organicznych pomnożone przez szerokość nasypu w podstawie.

**Treść pytania 8:**

*Proszę o informację czyją własnością jest destrukc pozyskany z frezowania nawierzchni asfaltowych wg pozycji 24 Przedmiaru robót?*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zgodnie z zapisami SWZ, materiał zdatny do ponownego wbudowania obowiązkiem Wykonawcy jest użyć ich do wykonania zadania, natomiast niewykorzystana ilość destruktu jest własnością Gminy Radziłów.

**Treść pytania 9:**

*Pozycja 25 Przedmiaru robót – rozbiórka podbudowy z żużla. Proszę o wskazanie miejsca składowania i odległość transportu żużla pochodzącego z rozbiórki.*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zgodnie z przepisami prawa, żużel jest odpadem. W związku z tym zadaniem Wykonawcy jest utylizacja wszelkich odpadów.

**Treść pytania 10:**

*Z uwagi na fakt, że nie została zamieszczona tabela robót ziemnych proszę o wyjaśnienie czy w poz. 32 Przedmiaru robót (materiał z rowów): 2759,54 – 1595,68 w ilości 1163,86 m<sup>3</sup> został ujęty rów po stronie prawej w km 0+762,43 – 0+986,11, po stronie lewej od km 2+164,15 – 2+807,45 i po stronie prawej w km ok. 2+525,76 – 2+622,76?*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Tabela robót ziemnych została załączona do nn. pisma. W celu prawidłowego obliczenia ilości robót ziemnych posłużono się modelem uwzględniającym roboty ziemne z wykonaniem rowów przydrożnych oraz bez ich wykonania. Powstały dwie tabele robót ziemnych, które zestawiono ze sobą, a wynik przedstawiono w projekcie AB na stronie 9. Wykopy zostały uwzględnione.

**Treść pytania 11:**

Czy zamawiający wyrazi zgodę na zmianę betonu asfaltowego na warstwę ścieralną z AC8S na beton asfaltowy AC11S?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie betonu asfaltowego AC11S na warstwę ścieralną.

**Treść pytania 12:**

*W projekcie umowy w § 6 Kary umowne Zamawiający wpisał bardzo wysokie wartości kar umownych odbiegające swoją wielkością od powszechnie stosowanych. Przy wielomilionowych zadaniach 20%, 5 % czy 0,2 % wynagrodzenia umownego netto stanowi bardzo wysoką kwotę. Bo czy adekwatną karą za przewinienie jest zapłata 5% od wartości np. 3 000 000,00 zł czyli 150 000,00 zł za zapisy pkt 1.5 ppkt. b, c, d czyli: nieprzedłożenia do zaakceptowania projektu umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem są roboty budowlane, lub projektu jej zmiany, nieprzedłożenia poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii umowy o podwykonawstwo lub jej zmiany, braku zmiany umowy o podwykonawstwo w zakresie terminu zapłaty. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość złagodzenia wysokości kar umownych z 20% na 10% i z 0,2 % na 0,1 % i zastąpienia kary 5% inną wysokością adekwatną do przewinienia np. 0,1 %.*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie kar umownych wskazanych w projekcie umowy.

**Treść pytania 13:**

*Proszę o wyjaśnienie niespójnych zapisów SWZ i projektu umowy.*

*W § 4 Wynagrodzenie i warunki płatności w pkt 3 jest zapis że, wynagrodzenie Wykonawcy w części pochodzącej z środków własnych Zamawiającego zostanie wypłacone na podstawie faktury częściowej po wykonaniu min. 5% wartości zamówienia.*

*Następnie w pkt 4 jest zapis że, zgodnie z warunkami wypłat dofinansowania (Promesy) z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych, wypłata wynagrodzenia Wykonawcy pochodząca z dofinansowania zostanie dokonana w trzech transzach, na podstawie dwóch faktur częściowych w 2022 roku oraz faktury końcowej, zgodnie z harmonogramem rzeczowo finansowym:*

- 1) pierwsza transza w wysokości nie wyższej niż 50 % kwoty dofinansowania,*
- 2) druga transza w wysokości pozostałej do zapłaty kwoty dofinansowania, z uwzględnieniem sumy wypłaconych wcześniej kwot dofinansowania.*

*Natomiast w SWZ i § 2 pkt 3 jest zapis:*

*Przedmiot umowy będzie realizowany w etapach:*

- a) pierwszy etap do 30.06.2023 r. - wykonanie robót o wartości nie wyższej niż 50 % kwoty dofinansowania,*
- b) drugi etap (zakończenie) do końca terminu określonego w ust. 2 - wykonanie pozostałych robót.*

*W SWZ i w § 2 umowy pkt 3 brakuje zapisu o wypłacie wynagrodzenia na podstawie faktury częściowej, ze środków własnych Zamawiającego po wykonaniu min. 5% zamówienia. W § 4 umowy w pkt 4 jest zapis o wypłacie wynagrodzenia z Promesy w trzech transzach (na podstawie 2 faktur częściowych w 2022 r. i faktury końcowej), a poniżej, w tym samym paragrafie jest mowa tylko o pierwszej i drugiej transzy wynagrodzenia.*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wyjaśnia, iż przedmiot umowy będzie realizowany w etapach:

- a) pierwszy etap do 30.06.2023 r. - wykonanie robót o wartości nie wyższej niż 50 % kwoty dofinansowania,
- b) drugi etap (zakończenie) do końca terminu określonego w umowie - wykonanie pozostałych robót.

Wynagrodzenie Wykonawcy w części pochodzącej z środków własnych Zamawiającego zostanie wypłacone na podstawie faktury częściowej po wykonaniu min. 5% wartości zamówienia przed wypłaceniem pierwszej transzy pochodzącej z Programu Rządowego Funduszu Polski Ład. Termin wypłaty min. 5% wynagrodzenia zostanie ustalony z Wykonawcą na etapie podpisywania umowy. Wpłata wkładu własnego Zamawiającego nie jest traktowana jako transza.

Pozostałe wynagrodzenie Wykonawcy zostanie wypłacone zgodnie z zapisami Promesy Programu Polski Ład, tj.

- 1) pierwsza transza w wysokości nie wyższej niż 50 % kwoty dofinansowania po zakończeniu pierwszego etapu określonego w SWZ i projekcie umowy,
- 2) druga transza w wysokości pozostałej do zapłaty kwoty dofinansowania, z uwzględnieniem sumy wypłaconych wcześniej kwot dofinansowania po zakończeniu realizacji inwestycji.

Zapis w § 4 pkt. 4 jest błędny pod względem ilości transz i faktur w 2022 roku. Powinno być:

“4. Zgodnie z warunkami wypłat dofinansowania (Promesy) z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych, wypłata wynagrodzenia Wykonawcy pochodząca z dofinansowania zostanie dokonana w dwóch transzach, na podstawie jednej faktury częściowej oraz faktury końcowej, zgodnie z harmonogramem rzeczowo finansowym:

- 1) pierwsza transza w wysokości nie wyższej niż 50 % kwoty dofinansowania,
- 2) druga transza w wysokości pozostałej do zapłaty kwoty dofinansowania, z uwzględnieniem sumy wypłaconych wcześniej kwot dofinansowania.”

Zamawiający załącza poprawiony projekt umowy.

Z poważaniem

Wójt Gminy Radzłów  
Krzysztof Milewski